
Zápis č. 5/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 7.4.2024 
 

Přítomni:    Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, 
Zeman Lukáš   

Omluveni:  Ing. Kubíček Godorožová Lenka  
 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání rady města  
Do rozpočtu města je nově zařazena částka 120 tis. Kč na výmalbu a rekonstrukci vstupu kulturního 
zařízení v Klenovce (č.p. 19). 

2. Svoz bioodpadu rostlinného původu v roce 2024 z chatové oblasti u Březiňského rybníka bude 
podle harmonogramu pomocí velkoobjemového kontejneru, přistavovaného u kontejneru na směsný 
komunální odpad. Městský úřad žádá občany, aby bioodpad neodkládali mimo kontejner a vždy 
vyčkali na jeho přistavení. Kontejner na bioodpad bude přistaven v 16. týdnu od pátku 19.4. do pátku 
26.4., v 20. týdnu od pátku 17.5. do pátku 24.5., ve 24.týdnu od pátku 14.6.do pátku 21.6., v 28. 
týdnu od pátku 12.7. do pátku 19.7., v 32. týdnu od pátku 9.8. do pátku 16.8., v 36. týdnu od pátku 
6.9. do pátku 13.9., ve 40. týdnu od pátku 4.10. do pátku 11.10. a ve 44. týdnu od čtvrtka 1.11. do 
pátku 8.11.2024. 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. Stále ještě nebyly odstraněny všechny vady a nedodělky, zjištěné při převzetí stavby splaškové 
kanalizace dne 27.11.2023 a při kontrole 14.3.2024 u nemovitostí s tlakovými kanalizačními 
přípojkami a město jako objednatel uplatnilo pozastávku finančních prostředků do doby jejich 
odstranění. Zhotovitel (Společnost Klenovka, zastoupená KAVE Bau s.r.o.) se zavázal k dokončení 
prací do 31.3.2024, k datu 7.4.2024 to dosud nebylo provedeno ani vlastníci nemovitostí nebyli 
proškoleni o obsluze zařízení. 

2. V sobotu 6.4.2024 proběhla brigáda na úpravu antukového hřiště s účastí 13 dospělých a 3 dětských 
brigádníků. Osadní výbor a nohejbalový klub děkuje všem za pomoc s přípravou hřiště na novou 
sezónu. Na domácím hřišti hraje v jarní části Klondajk Klenovka 17.4. s FK Přelouč, 8.5. s NK 
Strašov, 29.5. s NK Dynamit Svinčany, 5.6. s NK Libišany a 19.6. s NC Barchov. Všichni fanoušci 
jsou zváni, aby přišli místní klub v okresní soutěži podpořit. 

3. Osadní výbor pořádá brigádu na přípravu ohniště pro pálení čarodějnic 20.4.2024 od 9.00 hodin. 
Bude rovněž provedena údržba lavic u kulturního zařízení a u antukového hřiště. 

4. Osadní výbor rodiče s dětmi zve na tradiční pálení čarodějnic, které bude v úterý 30.4.2024 od 17.00 
hodin. Občerstvení pro děti i dospělé bude zajištěno. Vyhlášení akce i brigády zajistí p. Šváb. 

5. V sobotu 27.4.2024 se koná již 7. ročník tradiční Svatojiřské cyklojízdy. Start je v 9.30 hodin 
z parkoviště u místního kulturního zařízení, na celkem 24. jízdu jsou zváni všichni příznivci cyklistiky. 

6. Pokračuje výstavba cyklostezky Přelouč – Klenovka. 
7.  Pokračuje malování vnitřních prostor v kulturním zařízení. 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně 
místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybudování ostrůvků – 
parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 2. 

2. Osadní výbor požaduje minimálně do doby vybudování chodníků umístit značky omezující rychlost 
na 40 km/hod v obci dle vyjádření bezpečnostní komise.  

3. Předseda OV ověří termín dokončení výstavby cyklostezky. 
4. Nákup nátěrových hmot na údržbu lavic u kulturního zařízení a u antukového hřiště. 
5. Požadavek na údržbu herních prvků na dětském hřišti u kulturního zařízení. 



IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upřesnil svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 takto: 

OV žádá o výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je pěstování 
ovoce a umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně s uvedenou komunikací 
(která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). Při výsadbě OV žádá, aby byly použité závlahové 
vaky pro snadnější údržbu v budoucnu. 

2. Osadní výbor projednal a doplnil návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v květnu 2024: 
- Setkání se uskuteční 25.5.2024 odpoledne v kulturním zařízení v Klenovce 
- Osobní pozvánku písemnou, e-mailem, FB nebo WhatsApp pro klenovské rodáky do roku 

narození 1974 rozeslal Osadní výbor, ostatní klenovští občané a mladší ročníky rodáků jsou 
samozřejmě zváni také a budou informováni rozhlasem, FB, web klenovka.cz, úřední deska atd. 

- Předseda Osadního výboru projednal na MěÚ možnost uvolnění prostředků v rozpočtu Osadního 
výboru ve výši cca 10000,- Kč na úhradu nákladů akce na výrobu, tisk a poštovné pozvánek, 
výrobu a tisk pamětních listů a fotografií ze setkání. 

- Pozvánky pro rodáky připravil p. Pavlas, ostatní pozvání zajistí ing. Šváb. 
- Ing. Kubíček Godorožová zajišťuje zhotovení virtuální prohlídky Klenovky pro ty, kdo nebudou 

absolvovat osobní prohlídku s procházkou po obci. 
- Náklady na drobné občerstvení, které nabízí připravit klenovské ženy (organizuje pí. Veselá) 

budou uhrazeny z prodeje grilu, obsluhu grilu zajistí p. Zeman, p. Konečný a p. Kubíček 
- Vzhledem k tomu že nedošlo k dohodě o zajištění prodeje nápojů při akci, bude tuto část 

zajišťovat pan M. Bažant ve vlastní režii včetně ubrusů na stoly. 
- Večer po ukončení programu setkání zve Osadní výbor na zábavu s hudbou. 

3. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 28.4.2024 v 18:00 hodin. 
 
V Klenovce 7.4.2024       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 


